

PLAN MSZY ŚW. NA OKRES BOŻEGO NARODZENIA I NOWEGO ROKU:

24.12.2024 - Wigilia Narodzenia Pańskiego - Pasterka (Wtorek)

Stevenage - 20.30

25.12.2024 - Uroczystość Narodzenia Pańskiego (Środa)

Letchworth - 13.00 / St Albans - 16.00 / Hatfield - 18.00

26.12.2024 - Święto św. Szczepana, pierwszego męczennika (Czwartek)

Stevenage - 13.00 / Hemel Hempstead - 15.00

27.12.2024 - Św. Jana apostoła i ewangelisty, święto (Piątek)

Stevenage, 18.30

28.12.2024 - Niedzielną Msza św. (Sobota)

Stevenage, 17.00

29.12.2024 - Święto Św. Rodziny (Niedziela)

Letchworth - 13.00 / Hatfield - 18.00

31.12.2024 - Wtorek - nie ma Mszy św. wieczornej

01.01.2025 - Uroczystość Św. Bożej Rodzicielki Maryi (Środa)

Letchworth - 15.00 / Hatfield - 18.00

05.01.2025 - Objawienie Pańskie (Niedziela)

Letchworth - 13.00

Hemel Hempstead - 16.00 / Hatfield - 18.00

SPOWIEDŹ ŚW.

PRZED ŚWIĘTAMI

Zachęcam i zapraszam do skorzystania ze spowiedzi św. przed każdą Mszą św. zarówno w niedziele jak i w dni powszednie okresu Adwentu. (W dni powszednie - również po Mszy św.) Nie odkładajmy tego Sakramentu na ostatnią chwilę. Proszę. Jestem do dyspozycji już około 30 minut przed Eucharystiami.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

22.12.2024

Nr 258

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Kończy się Adwent. Czas się wypełnił. Małeńkie Betlejem Efrata jeszcze o tym nie wie. Wszystko ujawni się za kilka miesięcy. Stanie się tak, jak się stać miało, jak zapowiadał prorok Micheasz: „Z ciebie mi wyjdzie...”. Aby stąd „wyjść”, mały Jezus będzie tu musiał najpierw przyjść, a właściwie zostać „przyniesiony” przez Maryję na ten mały skrawek ziemskiego globu, wyznaczony na miejsce narodzin Zbawiciela. Dopiero tu, wraz z Jego narodzeniem, ogłoszony zostanie „Pokój ludziom dobrej woli” i tu zostanie wyśpiewana „Chwała na wysokości Bogu”. Na razie w Betlejem Efrata panuje głęboka cisza. Kończy się Adwent. Czas się wypełnia. Nawiane prorocy- mi skrzydłami ziarno Boskiego słowa w chwili Zwiastowania „stało się ciałem”. Choć jeszcze ukryte pod sercem Matki,

IV NIEDZIELA ADWENTU

zupełnie po cichu i jakby anonimowo już „zamieszkało między nami”. Przed narodzeniem Syna Bożego niewielu ludzi zostało „wciągniętych” w przeżywanie tej tajemnicy. Do tych nielicznych wybranych szczęśliwców należała kuzynka Matki Bożej - Elżbieta. Odczytywana w tym kontekście biblijna relacja o Maryi nawiedzającej Elżbietę prowokuje do spojrzenia na Adwent nie tylko w perspektywie oczekiwania, ale także tajemnicy spełnienia. Owszem, świat jeszcze czeka, ale garstka wtajemniczonych już wie, że czas się wypełnił, że przybliżyło się królestwo Boże, że Bóg już jest pośród nas. Jeszcze Go nie widać, a już zaczyna działać. Napelniona Duchem Świętym Elżbieta wyrzuca to doskonale: „Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana”. Mowa oczywiście o Maryi, która przyniosła Zbawiciela do domu Elżbiety. Matka Najświętsza jawi się w tym wydarzeniu

jako pierwsza prawdziwa ewangelizatorka. Jeśli ewangelizowanie polega na głoszeniu Chrystusa jako jedynego Pana i Zbawiciela, to jest rzeczą oczywistą, że głosić Go może tylko ten, kto już sam Jezusa zna, przyjął Go do swego serca i w związku z Nim zaczął zmieniać swoje życie. Na tamtym etapie historii zbawienia taką osobą była jeszcze tylko Maryja (być może także św. Józef, ale tego możemy się tylko domyślać). Tylko Ona - niosąca pod sercem Chrystusa. O Chrystusie nie wystarczy tego i owego wiedzieć. Nawet nie wystarczy wiedzieć, że On rzeczywiście był Synem Bożym. Trzeba Go jeszcze jako takiego przyjąć i w sobie mieć. A ponieważ nie może dawać czegoś ten, kto w sobie tego czegoś nie ma, ewangelizować mogą tylko ludzie już w jakimś sensie zewangelizowani, napelnieni Chrystusem. Prawdziwy

chrześcijanin to theoforos - człowiek niosący Boga. Niosący nie tylko dla siebie, ale także dla innych. Ta świadomość musi się stać podstawą wszelkiej owocnej ewangelizacji. Krótko mówiąc - musi być widać, kogo noszę w moim sercu. Przypominają się słowa, które napisał Wili Hoffsummer: „Bardziej świadomie niż kiedykolwiek zapalam pierwszą świeczkę i akceptuję siebie, swoje światło życia, swoje zdolności, upośledzenia. Zapalając drugą świeczkę, akceptuję ciebie takim, jakim jesteś. Nawet jeśli czasami na siebie »nakopczę«. Trzecia świeczka wyraża moją radość z naszej wspólnoty tutaj. Chciałbym też powiedzieć wszystkim wspólnotom, w których jestem, że oczekuję od nich tyle samo, ile sam jestem w stanie z siebie dać. Do czwartej świeczki mówię »tak«, ponieważ w Jezusie weszło dla nas światło, które może nawiedzić nas wszystkich. Tak w ciszy Adwentu rodzi się i wzrasta rzeczywistość Kościoła”.

(Ks. Antoni Dunajski)

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
21.12.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Bianki w 8 rocznicę urodzin (rodzice)
22.12.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	IV NIEDZIELA ADWENTU + Halina Radzimirska w 16 rocznicę śmierci (syn z rodziną)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	+ Ludwik i Zofia Piech
24.12.2024 Wtorek	Stevenage	20.30	WIGILIA NARODZENIA PAŃSKIEGO PASTERKA W intencji wszystkich Parafian
25.12.2024 Środa	Letchworth	13.00	NARODZENIE PAŃSKIE UROCZYSTOŚĆ Nie ma intencji
	St Albans	16.00	Dziękczynna za otrzymane łaski w 2024 roku z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny
	Hatfield	18.00	+ Mirosław Szpakowski w 3 rocznicę śmierci (rodzina)
26.12.2024 Czwartek	Stevenage	13.00	DRUGI DZIEŃ ŚWIAT Św. Szczepana, pierwszego męczennika + Klaudia Peter (matka chrzestna Ela)
	Hemel Hempstead	15.00	O łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo dla męża i żony
27.12.2024 Piątek	Stevenage	18.30	+ Stanisław Karwat (przyjaciół)
28.12.2024 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	Nie ma intencji
29.12.2024 Niedziela	Letchworth	13.00	ŚWIĘTEJ RODZINY - ŚWIĘTO Dziękczynno - błagalna w intencji Ryszarda z okazji urodzin
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
01.01.2025 ŚRODA	Letchworth	15.00	ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI UROCZYSTOŚĆ Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta z okazji urodzin (żona i dzieci)
03.01.2024 Piątek	Stevenage	18.30	PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA Dziękczynno - błagalna w intencji Kazimierza, Anny i Oliwiera z okazji urodzin

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 25.12 - Narodzenie Pańskie, Uroczystość, 26.12 - św. Szczepana, pierwszego męczennika, święto, 27.12 - św. Jana Apostoła i Ewangelisty, święto, 28.12 - św. Młodzianków, męczenników, święto, 29.12 - Św. Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa, święto, 31.12 - św. Sylwestra, papieża, 01.01 - Św. Bożej Rodzicielki Maryi, uroczystość (obowiązkowa), 02.01 - Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła, 03.01 - Najświętszego Imienia Jezus, 05.01 - Objawienie Pańskie, uroczystość, 12.01 - Chrztost Pański, święto.

2. W każdy piątek (**03.01 - Pierwszy Piątek Miesiąca**) w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30.

3. 19 stycznia 2025 r., po Mszy św. w Letchworth pragniemy zaprosić Wszystkich na wspólne - parafialne spotkanie opłatkowe połączone z kolędowaniem na cześć Nowonarodzonego Pana w naszych sercach. „Wejście” bezpłatne. Możliwość złożenia całkowicie dobrowolnej ofiary. Mile widziane wsparcie domowymi wypiekami lub innymi smakołykami. W trakcie spotkania, oprócz modlitwy, życzeń i śpiewania kolęd, planujemy zorganizowanie loterii fantowej. Jeśli chcesz wesprzeć naszą Parafię - przynieś coś, podaruj a ktoś inny wykupi los, wygra i będzie zadowolony. Oprócz tego będzie skromny „Mikołaj” dla najmłodszych dzieci. **BARDZO SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY!**

4. Wizyta duszpasterska jest jednym z elementów pełnienia misji apostolskiej. Przyjmując kapłana podczas wizyty duszpasterskiej, publicznie wyznajemy naszą wiarę i przynależność do Kościoła Katolickiego. Jest to wyraz więzi każdej rodziny będącej Kościołem domowym z Parafią. Wizyta kapłana to ważne przeżycie dla Rodziny. Jest to okazja do spotkania, rozmowy, wzajemnego poznania się i wspólnej modlitwy. Na stoliku zostały wyłożone formularze „kolędowe”. Wszystkich, którzy pragną przyjąć kapłana proszę o ich wypełnienie i złożenie w zakrystii. Można również ów formularz znaleźć na stronie internetowej naszej Parafii.

5. Od 31 grudnia 2024 r. do końca miesiąca stycznia 2025 nie będzie Mszy św. wtorkowych w Letchworth a co za tym idzie również spotkań dla kandydatów do Bierzmowania.

6. Spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej połączone ze spotkaniem formacyjnym Wojowników Maryi odbędzie się wyjątkowo w drugi piątek stycznia, 10.01.25 w Stevenage, godz. 19.00.

7. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA STYCZNIA (04.01.25): NABOŻEŃSTWO WYNA-GRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy.

8. Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspierają naszą wspólnotę parafialną. Za wszelkie dobro, życzliwość, zrozumienie, niedzielne kolekty, również te składane w formie Gift Aid. Bóg zapłać. Niech Pan nasz Jezus Chrystus Wam błogosławi.

9. **PAMIĘTAJMY:** 29.12 to piąta niedziela miesiąca - nie ma Mszy św. sprawowanej o godz. 16.00. Dotyczy to St Albans i Hemel Hempstead.

10. Nasi muzycy Gosia i Sebastian zapraszają wszystkich na świąteczne kolędowanie w Hatfield, w niedzielę, 29 grudnia o godz. 19.00 (po Mszy św. wieczornej). Będzie okazja, aby wspomóc szczytny cel charytatywny - wsparcie dla rodziny Gap z Hatfield. U Laury, siedmioletniej dziewczynki zdiagnozowano bardzo ciężką chorobę. Tutaj (<https://gofund.me/e0cflc03>) można dowiedzieć się więcej, pomóc bezpośrednio oraz po koncercie kolęd. Jeszcze raz serdecznie wszystkich zapraszamy na to nasze wspólne, charytatywne kolędowanie.